
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.59 del 08/07/2024 

OGGETTO:Adesione alla 37^edizione del Festival internazionale TIME IN JAZZ anno 2024. 
Programmazione evento in Oschiri, presso il santuario di N.S. di Castro, in data 13 Agosto 
2024. Assegnazione di un contributo straordinario all'associazione Time in Jazz. 

L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di luglio, nella Casa Comunale si è riunita la Giunta 
Comunale, convocata per le ore diciotto  e minuti quarantacinque, presieduta dal  CARTA 
ROBERTO nella sua qualità di  Sindaco e con l’intervento degli Assessori:  

Cognome e Nome Presente Modalità 
Videoconferenza 

   
1. CARTA ROBERTO - Presidente  Sì XXX 

2. FRESU PIETRO - Assessore  Sì XXX 

3. BUA MARCO - Assessore  Sì XXX 

4. PUTZU ROSSELLA - Assessore Sì XXX 

5.    

   

Totale Presenti: 4  
Totale Assenti: 0  

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, art. 97, c. 4, lett. a) del Decreto 
Legislativo N° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Fabio FAIS. Constatata la legalità 
dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Si attesta la conformità dell'atto alle leggi, allo Statuto e ai Regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 D.Lgs 
267/2000.  

Il Segretario Comunale 
                                                                                           ________________________ 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 08/07/2024 Roberto Carta  
REGOLARITA’ CONTABILE FAVOREVOLE 08/07/2024 Roberto Carta  

Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 
Il Responsabile del procedimento 

Roberto Carta 

___________________________ 
 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
Via Marconi,9 - 07027  
PROVINCIA DI  SASSARI 
P. IVA 00110800901 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che il Consiglio Comunale ha approvato gli atti di programmazione per l’esercizio 2024 ed il 
triennio 2024-2026 con l’adozione delle deliberazioni:  
 

 n. 6 del 30.04.2024, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del D.U.P. per il triennio 2024-2026, 
atto che costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il 
presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione;  
 
 n. 9 del 03.05.2024, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Bilancio di Previsione per il 
triennio 2024-2026.  

 
Dato atto che nel D.U.P. alla missione 7 – Turismo –si prevede l’obiettivo operativo “instaurare un rapporto 
di collaborazione positiva con le Associazioni che operano nel settore per incentivare un continuo 
miglioramento dell’offerta turistica. 
 
Visto il Regolamento Comunale adottato ai sensi dell’art. 12 della L. 241/1990. “REGOLAMENTO 
COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI ED AUSILI 
FINANZIARI E PER L’ATTRIBUZIONE DI ALTRI VANTAGGI ECONOMICI ed in particolare l’art. 7 
“interventi relativi ad attività culturali, turistiche e scientifiche.  
 
Considerato che il “Time in Jazz” è uno degli eventi musicali estivi più importanti in Italia e 
particolarmente seguito a livello internazionale che si svolge principalmente a Berchidda ma che da anni ha 
esteso e portato il festival nei Comuni della Gallura e del Logudoro in particolare ha esteso un’idea di cultura 
non solo musicale ma anche di sviluppo storico-ambientale, architettonico nonché d’arricchimento delle 
comunità anche in altre realtà territoriali limitrofe;  
 
Dato atto che da diversi anni, una tappa del Time in Jazz si svolge a Oschiri, e che l’adesione del Comune di 
Oschiri all’evento musicale, ha importanti ricadute in termini di visibilità e sviluppo turistico del territorio; 
 
Vista la proposta di partecipazione alla XXXVII edizione del Festival dal titolo “A Love Supreme” 
pervenuta dall'Associazione culturale Time in Jazz (prot. 4505 16/05/2024) che prevede nel calendario delle 
manifestazioni una tappa a Oschiri presso la Chiesa campestre intitolata Madonna di Castro, per il giorno 13 
agosto 2024 alle ore 18:00, con richiesta di un contributo economico di Euro 5.500,00; 
 
Dato atto che è intendimento di questa Amministrazione Comunale aderire alla manifestazione e destinare 
un contributo di € 5.500,00 a favore dell’Associazione Culturale Time in Jazz con sede in Berchidda 
organizzatrice del Festival di rilievo internazionale, nella considerazione che le manifestazioni del festival 
Time in Jazz prevedono il coinvolgimento di centinaia di spettatori che avranno l’opportunità di trattenersi 
un’ intera giornata a Oschiri , conoscere e visitare il territorio ,le sue emergenze archeologiche ed assaporare 
i prodotti tipici locali;  
 
Ritenuto pertanto di dover assegnare un contributo straordinario di € 5.500,00 a parziale copertura delle 
spese sostenute per la realizzazione dell’iniziativa ì, importo individuato alla voce 2580 - codice 07.01.1 
cap.1714/100 del bilancio 2024.  
 
Confermato che il procedimento rientra nelle competenze dell’Ufficio Cultura, istituito presso la Segreteria 
Comunale;  
 
Visto il D.Lgs 267/2000. Visto l’art. 26 del D.Lgs 33/2013. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art.49 del D.lgs.267/2000 
in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa.  
 
Con voti unanimi legalmente espressi,  
 

DELIBERA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di aderire alla proposta dell'Associazione Time in Jazz con sede in Berchidda per l'organizzazione di una per 
la realizzazione della XXXVII edizione del Festival Internazionale Time in Jazz dal titolo “A Love 
Supreme”, che si svolgerà il giorno 13 agosto 2024 alle ore 18:00 a Oschiri , presso la Chiesa campestre 
intitolata Madonna di Castro.  
 
Di assegnare alla associazione culturale “Time In Jazz” un contributo straordinario di € 5.500,00 dando atto 
che la spesa trova copertura alla voce 2580 - codice 07.01.1 cap.1714/100 del bilancio 2024.  
 
Di dare atto che in favore della associazione culturale “Time In Jazz”  potrà essere concessa un’anticipazione 
del contributo di cui sopra in misura del 50% del totale assegnato e che il saldo potrà essere trasferito 
soltanto a seguito di presentazione di apposito rendiconto. 
 
Di dare atto che il procedimento rientra nelle competenze dell’Ufficio Cultura, istituito presso la Segreteria 
Comunale;  
 
Di pubblicare il presente atto sulla sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente, sottosezione 
“concessioni di vantaggi economici” come previsto dall’articolo 26 del decreto legislativo n. 33/2013 
essendo tale pubblicazione condizione legale di efficacia dei provvedimenti che dispongono concessioni e 
attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare al medesimo 
beneficiario.  
 
Con separata unanime votazione il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 
co.4° del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Segretario Comunale  
F.to :  Dr. Fabio FAIS  

 
___________________________________ 

Il Sindaco 
F.to :  CARTA ROBERTO 

 
___________________________________ 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione:  
è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 17/07/2024, con numero  per rimanervi quindici giorni 
consecutivi (art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 
 
è stata trasmessa in data  ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. N° 267/2000), Prot. N°6488 

 
Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 17/07/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dr. Fabio FAIS 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08/07/2024:  

 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 

 
 decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000). 

 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione. 

 
Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 17/07/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Fabio FAIS 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Oschiri li,  17/07/2024 Il Segretario ComunaleDr. Fabio FAIS 


